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INFORME SOBRE LA RECAUDACION DE LAS CUOTAS

El Director tiene el honor de presentar un informe sobre el estado
de la recaudación de las cuotas al 25 de marzo de 1986.

En el Informe Financiero del Director correspondiente al período

1984-1985 (Documento Oficial 205) se presenta un cuadro indicativo del
estado de la recaudación de cuotas al 31 de diciembre de 1985. El total

de cuotas recibido durante 1984 y 1985 ascendió a $100.099.802, de los

cuales $89.242.740 correspondieron a cuotas del ejercicio en curso y

$10.857.062, a ejercicios anteriores a 1984. En comparación, en el

período 1982-1983 se recaudaron $86.361.612.

A fin de proporcionarle al Comité Ejecutivo información más

reciente, se incluye como Anexo I un cuadro actualizado sobre el estado
de la recaudación de cuotas al 25 de marzo de 1986. En el Anexo II se

indican también las cuotas asignadas a cada País Miembro y la fecha de

pago. Al examinar el Anexo I se observa que al 25 de marzo de 1986 se

recibieron $7.169.862 por concepto de cuotas, en comparación con

$8.978.769 recibidos al 25 de marzo de 1984, los primeros meses del

bienio anterior. Se ha hecho todo lo posible por instar a los Países

Miembros a pagar puntualmente sus cuotas pendientes.

En virtud de la Resolución VI, el XXXI Consejo Directivo solicitó

al Director que vigilara cuidadosamente la ejecución de los acuerdos

suscritos por los Gobiernos del Paraguay y la República Dominicana para

el pago de los atrasos en sus cuotas y que le comunicara al Comité

Ejecutivo el cumplimiento de esos países con sus pagos. Se presentará un
informe especial sobre la situación de estas recaudaciones a la 97a

Reunión del Comité Ejecutivo.

Anexos



ORbANIZACiON PANAH_Ri LA SALUD «
ESTADO DE LAS CUOTAS PENDIENTES GOBIERNOS MIEMBROS

ALPRESUPUESTODE1986 YDEE _ICIOSPRECEDENTES
AL 25 DE MARZO 1986 #

(expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

GOBIERNOS MIEMBROS RECIBIDO DURANTE SALDO
Y PARTICIPANTES 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1986 ADEUDADO
' ANTIGUA Y BARBUDA ...... 10,768.50 - 10,768.50

ARGENTINA .... 90.50 3,440,817.00 3,736,634.50 3,440,817.00 3,736,725.00
BAHAHAS ...... 32,305.00 - 32,305.00

BARBADOS ...... 37,689.50 - 37,689.50
BELIZE ..... 19,832.O0 21,536.50 - 41,368.50

BOLIV IA .... 84,284.44 84,285. O0 91,531.50 - 260,I00.94
BRASIL .... 3,308,459.00 4,308,459.00 4,678,869.00 3»308,459.00 8,987,328.00
CANADA ...... 3,515,883.50 - 3,515,883.50

CHILE ...... 409,199. O0 38,866. O0 370,333. O0
COLOMBIA ..... 114,956.50 496,846.50 118,129.03 493,673.97

COSTA RICA ..... 57,537.09 91,531.50 4,269.45 144,799.14
CUBA - - - . - - 433,593.23 586,878.00 - 1,020,471.23
DOMINICA ..... 4,964.78 I0,768.50 4,964.78 IO,768.50
ECUADOR ...... 91,531.50 - 91»531.50
EL SALVADOR .... 63,165. O0 84,285. O0 91,531.50 - 238,981.50

ESTADOS UNIDOS ..... 1,054,276.00 34,849,762.00 - 35,904,038.00
FRANCIA ...... 91,531.50 91,531.50 O.O0
GRENADA ...... 16,152.50 - 16,152.50
GUATEMALA ..... 84,285.O0 91,531.50 84,285. O0 91,531.50

OUYANA .... 57,801.14 84,285.00 91,531.50 - 233,617.64

** HAITI - - 29,448.74 73,819.00 84,285.00 84»285.00 91,531.50 36,000.00 327,369.24
HONDURAS ..... 40,520.66 91,531.50 28,043.48 104,008.68
JAMAICA ..... 63,591.67 91,531.50 - 155,123.17

MEXlCO ..... 365,427.24 3,510,498.00 - 3,875,925.24
* NICARAGUA - - - 29,206.64 84,285.00 84,285.00 91,531.50 - 289,308.14

PANAMA ...... 91,531.50 - 91,531.50

** PARAGUAY - 34,249.22 73,819.00 73,819.00 84,285.00 84,285.00 91,531.50 - 441,988.72
PERU .... 247,898.00 247,898.00 269,210.00 - 765,006.00
REINO DE LOS PAISES B, - ..... 32,305.00 - 32»305.00
REINO UNIDO ..... 16,568.71 21,536.50 8,082.00 30,023.21

** REPUBLICA DOMINICANA 36,210.00 61,210.00 73,819.00 73,819.00 84,285.00 84,285.00 91,531.50 - 505»159.50

SAN CRISTOBAL Y NIEVES ...... 5,384.50 5,384.50 0.00 _ C_
SAN VICENTE Y LAS GRAN. - ..... 10,768.50 - 10,768.50 _ t_

SANTA LUCIA ...... 16,152.50 1,030.59 15,121.91 _ _.o..j
SURINAHE ..... 64,453.50 69,994.50 - 134,448.00 O

CD
TRINIDAD Y TOBAGO ..... 18,821.25 91,531.50 - 110,352.75

URUGUAY .... 168,570.50 168,570.50 183,062.50 - 520,203.50 ._.
VENEZUELA ...... 1,807,822.50 - 1,807 _822.50 t_

TOTAL 36,210.00 95,459.22 177,086.74 250,663.64 4,267,408.58 11,094,567.13 55,703,000.00 7,169,862.33 64,454,532.98

Cuotas del año 1986 55,703,000.00 139,985.12 55,563,014.88

Cuotas de anos anterlores 15,921,395_31 7_029t877.21 8,891,518.10

TOTAL 71t624_395.31 7_169_862.33 64,454,532.98

* Pataes sujetos al Artículo 6.B de la Constltución de la OPS
** Países comprendldo_ dentro del plan de liquidación de atracos.



•_ CE97/i0 (Esp.)
ANEXO II

CONTRIBUCIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO

DEL io. AL 25 DE MARZO DE 1986

(expresado en EUA dólares)

Gobiernos Miembros y Contribuciones recibidas

Participantes Fecha reclblda 1986 Años anteriores

Antigua y Barbuda

Argentina 12 Feb 86 0.00 3,440,817.00

Bahamas - -

Barbados - -

Belize - -

Bollvia - -

Brasll 3 Ene 86 - 3,308,459.00

Canada - -

Chile 1 Ene 86 38,866.00

Colombia 21 Feb 86 3,172.53 114,956.50

Costa Rica 5 Feb 86 - 4,269.45

Cuba - -

Dominica 23 Ene 86 - 4,964.78

Ecuador - -

E1 Salvador - -

Estados Unidos de América - -

Francia 20 Feb 86 91,531.50 -

Grenada - -

Guatemala 14 Feb 86 . 0.00 84,285.00

Guyana - -

Haltl 23 Ene 86 - i0,000.00

23 Ene 86 - 5,000.00
5 Mar 86 - 16,000.00

5 Mar 86 0.00 5_000.00
0.00 36,000.00



CE97/i0 (Esp.) ,'
ANEXO II

Página 2

Gobiernos Miembros y Contribuciones recibidas

Participantes Fecha reclbida 1986 Años anteriores

Honduras ii Feb 86 - 14,021.74

ii Feb 86 0.00 14,021.74

0.00 28t043.48

Jamalca - -

M_xico - -

Nlcaragua - -

Panam_ - -

Paraguay - -

Peru - -

Reino de los Países Bajos - -

Reino Unido 7 Feb 86 - 7,082.00

ii Feb86 0.00 i_000.00
0.00 8_082.00

República Dominicana - -

San Crlstobal y Nieves 13 Mar 86 5_384.50 -

San Vicente y Las Granadinas - -

Santa Lucia ii Feb 86 1,030.59 -

Suriname - -

Trinidad y Tobago - -

Uruguay - -

Venezuela 0.00 -.-

Total Contribuciones Recibidas 139,985.12 7,029,877.21
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Tema 5.1 del programa provisional CE97/i0, ADD. I (Esp.)
18 junio 1986
ORIGINAL: INGLES

INFORME SOBRE LA RECAUDACION DE LAS CUOTAS

A fin de facilitar al Comité Ejecutivo la información más
reciente, se anexa un informe revisado sobre el estado de la recau-

dación de las cuotas al 18 de junio de 1986.

Anexos



ORGANIZACION PANAMER DE LA SALUD

ESTADODE LASCUOTASPENDIENTESDE LOSGOBIERNOSMIEMBROS
ALPRESUPUESTODE 1986Y DEEJERCICIOSPRECEDENTES

AL 18 DE JUNIO 1986

(expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

GOBIERNOS MIEMBROS RECIBIDO DURANTE SALDO
Y PARTICIPANTES 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1986 ADEUDADO

ANTIGUA Y BARBUDA ...... 10,768.50 - 10,768.50

ARGENTINA .... 90.50 3,440,817.00 3,736,634.50 3,440,817.00 3,736,725.00
BAHAMAS ...... 32,305.00 32,305.00 O.O0

BARBADOS ...... 37,689.50 37,689.50 0.00
BELIZE ..... 19,832.00 21,536.50 - 41,368.50

BOLIVIA .... 84,284.44 84,285.00 91,531.50 - 260,100.94
BRASIL .... 3,308,459.00 4,308,459.00 4,678,869.00 3,308,459.00 8,987,328.00
CANADA ...... 3,515,883.50 3,515,883.50 0.00

CHILE ...... 409,199.00 38,866.00 370,333.00
COLOMBIA ..... 114,956.50 496,846.50 118,129.03 493,673.97

COSTA RICA ..... 57,537.09 91,531.50 51,422.84 97,645.75
CUBA ..... 433,593.23 586,878.00 - 1,020,471.23
DOMINICA ..... 4,964.78 10,768.50 4,964.78 10,768.50
ECUADOR ...... 91,531.50 81,816.00 9,715.50
EL SALVADOR .... 63,165.00 84,285.00 91,531.50 63,165.00 175,816.50

ESTADOS UNIDOS ..... 1,054,276.00 34,849,762.00 - 35,904,038.00
FRANCIA ...... 91,531.50 91,531.50 0.00
GRENADA ...... 16,152.50 - 16,152.50

GUATEMALA ..... 84,285.00 91,531.50 84,285.00 91,531.50
GUYANA .... 57,801.14 84,285.00 91,531.50 - 233,617.64

** HAITI - - 29,448.74 73,819.00 84,285.00 84,285.00 91,531.50 45,000.00 318,369.24
HONDURAS ..... 40,520.66 91,531.50 28,043.48 104,008.68
JAMAICA ..... 63,591.67 91,531.50 - 155,123.17
MEXICO ..... 365,427.24 3,510,498.00 365,427.24 3,510,498.00

* NICARAGUA - - - 29,206.64 84,285.00 84,285.00 91,531.50 - 289,308.14

PANAMA ...... 91,531.50 - 91,531.50
** PARAGUAY - 34,249.22 73,819.00 73,819.00 84,285.00 84,285.00 91,531.50 34,249.22 407,739.50

PERU .... 247,898.00 247,898.00 269,210.00 247,898.00 517,108.00
REINO DE LOS PAISES BAJOS ...... 32,305.00 - 32,305.00
REINO UNIDO ..... 16,568.71 21,536.50 8,601.00 29,504.21_ /

** REPUBLICA DOMINICANA 36,210.00 61,210.00 73,819.00 73,819.00 84,285.00 84,285.00 91,531.50 - 505,159.50
SAN CRISTOBAL Y NIEVES ...... 5,384.50 5,384.50 0.O0

SAN VlCENTE Y LAS GRAN. - ..... 10,768.50 10,768.50 0.00 _ t__

SANTA LUCIA ...... 16,152.50 1,030.59 15,121.91 _ _D.._
SURINAME ..... 64,453.50 69,994.50 - 134,448.00 O _-.

HCD
TRINIDAD Y TOBAGO ..... 18,821.25 91,531.50 77,361.11 32,991.64

URUGUAY .... 168,570.50 168,570.50 183,062.50 - 520,203.50 >
VENEZUELA ...... 1,807,822.50 - I,807,822.50

TOTAL 36j210.00 95_459.22 177_086.74 250t663.64 4_267t 408.58 11t094_567.13 55_703p000.00 11t693t097.79 59t 931_297.52
.... p.q

Cuotas del affo 1986 55,703,000.00 3,876,987.48 51,826,012.52

Cuotas de anos anteriores 15_921_395.31 7_816tlI0.31 8rlOSt285.00
TOTAL 71_624r395.31 ii_693t097.79 59_931_297.52 •

• País sujeto al Artículo 6.B de la Constltucl6n de la OPS. ** Países comprendidos dentro del plan de llquldaci6n de atrasos.
!/Saldo incluye 33,668.71 adeudados por Antigua desde 1981.



CE97/i0, ADD. I (Esp.)
ANEXO II

CONTRIBUCIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO

DEL io. DE ENERO AL 18 DE JUNIO DE 1986

(expresado en EUA dólares)

Gobiernos Miembros y Contribuciones recibidas

Participantes Fecha reclbida 1986 Años anteriores

Antigua y Barbuda - -

Argentina 12. II. 86 0.00 3»440,817.00

Bahamas 23. IV. 86 32»305.00 -

Barbados 1. I. 86 1.00 -

4. Vl. 86 37»688.50 -

37_689.50

Belize - -

Bolivia - -

Brasil 3. I. 86 - 3_308,459.00

Canada 25. IV. 86 3,515»883.50 -

Chile 1. I. 86 38»866.00 -

Colombia 21. II. 86 3,172.53 114,956.50

Costa Rica 5. II. 86 - 4,269.45
7. V. 86 - 21,566.70

5. VI. 86 0.00 25,586.69

Cuba 0.00 51_422.84

Dominica 23. I. 86 - 4,964.78

Ecuador 16. Vl. 86 81»816.00 -

El Salvador 14. IV. 86 - 63_165.00

Estados Unidos de América - -

Francia 20. II. 86 91_531.50 -

Grenada - -

Guatemala 14. II. 86 0.00 84_285.00

Guyana - -

Haiti 23. I. 86 - i0,000.00
23. I. 86 - 5,000.00

5. III. 86 - 16,000.00

5. I. 86 - 5,000.00

i. V. 86 0.00 9,000.00

0.00 45,000.00



Gobiernos Miembros y Contribuciones recibidas

Participantes Fecha reclbida 1986 Años anteriores

Honduras Ii. II. 86 - 14,021.74

ii. II. 86 0.00 14r021.74
0.00 28_043.48

Jamaica - -

México 27. V. 86 0.00 3.65»427.24

Nicaragua - -

Panamá - -

Paraguay 2. V. 86 0.00 34_249.22

Perfi 2. V. 86 0.00 247_898.00

Reino de los Palses Bajos - -

Reino Unido 7. II. 86 _ 7,082.00
ii. II. 86 - 1,000.00
26. III. 86 0.00 519.00

0.00 8»601.00

República Dominicana - -

San Cristobal y Nieves 13. III. 86 5_384.50 -

San Vicente y Las Granadinas 29. V. 86 10»768.50 -

Santa Lucia ii. II. 86 i_030.59 -

Surlname _ -

Trinidad y Tobago 25. IV. 86 2,145_17 18,821.25

18. Vl. 86 56»394.69 0.00

58_539.86 18»821.25

Uruguay _ -

Venezuela 0.00 -._

Total Contribuciones Recibidas 3,876,987.48 7,816,110.31


